

در جلسه شورای عالی فضای مجازی مطرح شد

### بازنگری وظایف و اختیارات مرکز ملی فضای مجازی و کمیسیون‌های مربوطه



در جلسه شورای عالی فضای مجازی در رابطه با بازنگری وظایف و اختیارات مرکز ملی فضای مجازی تصمیماتی اتخاذ شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، شورای عالی فضای مجازی روز گذشته با حضور رؤسای قوا و به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور تشکیل جلسه داد.

در این جلسه موضوع بازنگری وظایف و اختیارات مرکز ملی فضای مجازی و کمیسیون‌های مربوطه با توجه به تحولات فضای مجازی و توسعه آن در کشور در دستور کار قرار گرفت و در این رابطه تصمیماتی گرفته شد.

■ **پیام تسلیت رئیس جمهور**

رئیس جمهور در پیامی با تسلیت درگذشت آقای حاج عینعلی میرزایی پدر بزرگوار شهیدان والا مقام مهدی، فرشته و مریم میرزایی، این مصیبت را به مردم شریف استان ایلام و خانواده آن جانباز سرفراز تسلیت گفت.

آیت‌الله رئیسی در این پیام آورده است: این دلاور عرصه صبر و استقامت، عمری داغ فراق سه فرزند دلبنده خود را که در بمباران هوایی اسفند ۱۳۶۶ در آبدانان به شهادت رسیدند، همراه با رنج ناشی از جراحات جانبازی تحمل کرد و عمر پربرکتش را وقف خدمت به فرهنگ ایثار و شهادت کرد.

رئیس جمهور در این ایام پربرکت از درگاه خداوند برای ایشان رحمت و رضوان الهی و همجواری با فرزندان شهیدش و برای بازماندگان معزز صبر و سلامتی مسألت کرد.

### چهار محال و بختیاری مقصد سفر قریب‌الوقوع رئیس جمهور

جلسه هماهنگی سفر استانی رئیس جمهور به استان چهارمحال و بختیاری عصر دیروز (سه‌شنبه) به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.

محمد مخبر در این جلسه با اشاره به تکلیف وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای تکمیل و توسعه زیرساخت‌های ارتباطی استان چهارمحال و بختیاری، بر لزوم افزایش و تخصیص کامل و صددرصدی این اعتبارات در این استان تأکید کرد و گفت: بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات از نیازهای اساسی استان‌های سراسر کشور است چراکه امروز بخش گسترده‌ای از کسب و کارها و نیازهای مردم مبتنی بر فناوری اطلاعات و وابسته به اینترنت است.

در این جلسه که معاون اجرایی رئیس جمهور، استاندار چهارمحال و بختیاری، وزرای علوم، تحقیقات و فناوری، جهاد کشاورزی، ورزش و جوانان، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، نیرو، فرهنگ و ارشاد اسلامی، نفت، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده نیز حضور داشتند، پروژه‌ها و طرح‌های اولویت دار استان چهارمحال و بختیاری مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین توافقی‌های لازم از سوی دستگاه‌های اجرایی، بانک‌های عامل و دستگاه‌های استان چهارمحال و بختیاری بر سر نحوه اجرا، زمانبندی و اعتبارات مورد نیاز عملیاتی شدن طرح‌های اولویت دار برای توسعه و ارتقای جایگاه استان و جبران کاستی‌ها صورت گرفت.

- چهارشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۹۱**

گروه‌سیاسی/انتظار می‌رفت هشدار

صریح رئیس جمهور ایران به رژیم صهیونیستی صدای اعتراض متحدان این رژیم را بلند کند. «ندپرایس»، سخنگوی کاخ سفید روز گذشته درباره موضوع‌گیری سید ابراهیم رئیسی علیه رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاها و لفاظی‌ها در راستای سیاست هراس از نفوذ منطقه‌ای ایران، تهران را متهم به حمایت از تروریسم کرد. او مدعی شد که حمایت ایران از تروریسم، امنیت بین‌المللی و شرکای ما در منطقه از جمله اسرائیل و فراتر از آن را تهدید می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه امریکا با تأکید بر تعهد امریکا بر تأمین امنیت رژیم صهیونیستی در تداوم تهدیدها و لفاظی‌های واشنگتن علیه ایران افزود: «ما این‌کننده سپاه در منطقه مختلف نشان داده‌ایم. ما به همراه شرکا و همکاران منطقه‌ای خود از جمله اسرائیل او همه ابزار مناسب برای مقابله با نقش بی‌ثبات‌کننده سپاه در منطقه استفاده خواهیم کرد.»

■ **تعهد امریکا و شرکت در آدم‌کشی**

مقام‌های امریکایی در حالی در حمایت از رژیم همپیمان خود، ایران را متهم به ایجاد ناامنی در منطقه می‌کنند

### سخنگوی دولت:

## منابع آزادشده صرف پرداخت بدهی‌های دولت گذشته می‌شود

تقدینگی ۴هزار هزار میلیارد تومانی از دولت قبل، کسری بودجه سنوات گذشته و برخی احکام بودجه؛ سه عامل اصلی تورم

بلندمدت دارد، بودجه ۱۴۰۱ هم احکامی دارد که آثار تورمی به جای می‌گذارد همانند اصلاح ارز، ۴۲۰۰ واحکامی از این دست، ضمن اینکه کسری‌های بودجه از سال قبل نیز تأثیرگذار بوده است.

وی افزود: در نشست اخیر هیأت دولت، گزارشی در خصوص مسأله گرانی و اقدامات سوداگران و سودجویان ارائه شد که نمونه خاص آن مربوط به بازار میوه و تره‌بار بود و رئیس‌جمهور هم در این گزارش به این دستگاه‌های واکنش به این گزارش، به دستگاه‌های نظارتی دستور داد تا زمینه‌های گرانی اخیر بررسی و عاملان آن شناسایی شوند.

■ **سه عامل گرانی تورم**
به گزارش ایرنا، علی‌بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، روز گذشته در نشست

خبری هفتگی خود، در پاسخ به سوآلی درخصوص دستور اخیر رئیس‌جمهور برای شناسایی عوامل پشت پرده گرانی و تورم اظهار کرد: عوامل گرانی و تورم مشخص است. حجم نقدینگی ۲ هزار هزار میلیارد تومانی که تحویل دولت شد، جزو عوامل اصلی تورم است و آثار منفی آن شناسایی می‌شوند.

■ **تعامل سازنده دولت و مجلس**

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در پاسخ به سوآلی درباره زمزمه‌های

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا به مواضع رئیس جمهور درباره رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد

# هشدار ایران، دستپاچگی امریکا

■ **فضای مذاکرات وین**

مواضع ادعایی سخنگوی وزارت خارجه امریکا پیرامون ایران درباره مذاکرات وین هم تکرار شد و این مقام امریکایی در ادعاهایی موهوم کوشید در روزده‌دار فلسطینی جدیدترین نمونه از اقدامات خشونت‌بار رژیمی است که می‌کوشد همپیمانان خود را به پهنانه نگرانی از اقدامات منطقه‌ای جمهوری اسلامی گرد خود جمع کند. این در حالی است که امریکا که در پی شکست‌های متوالی در جنگ‌های نیابتی منطقه، گریزی جز خارج کردن نیروهای نظامی خود از کشورهای این حوزه ندارد، می‌کوشد بیش از هر وقت دیگری از جناب‌های پیدا و پنهان تل آویو در منطقه حمایت کند و در ماجراجویی‌های خشونت‌بار این رژیم همراهی نماید. این چنین بود که رئیس‌جمهور کشورمان در سخنان مهم خود که در مراسم رژه ارتش جمهوری اسلامی ایران مطرح شد، هشدار داد: «کوچکترین حرکت رژیم صهیونیستی از نیروهای مسلح ما مخفی نیست و اگر کوچکترین حرکتی از سوی این رژیم رخ دهد، مقصد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی مرکز رژیم صهیونیستی خواهد بود.»

این مقام دیپلماتیک امریکا در حالی تلاش کرد قصور توقف مذاکرات وین را متوجه تهران کند که بسته پیشنهادی که «انریکه مورا»، مسئول اروپایی هماهنگ‌کننده برجام اوایل فروردین ماه سال‌جاری از تهران به واشنگتن برد، تاکنون بی‌پاسخ مانده است. این امر هم بواسطه اختلافات داخلی میان کاخ سفید، وزارت خارجه و همچنین نمایندگان مخالف برجام روی داده است. پیش از این،

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



وین، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان درباره علت توقف مذاکرات گفته‌است: «موضوعات باقی‌مانده بین ایران و امریکا بیش از یک موضوع است و ما تأکید می‌کنیم که پیام‌هایی که از طریق آقای مورا طی چند هفته گذشته قبل و بعد از سفر ایشان به تهران انجام شده را بارحل‌های حادثی که باید اتفاق افتد که توافقی را اعلام کرد، فاصله دارد. مسئول عقب‌انداختن، پاسخ مناسب‌واشنگتن است.»

مقام‌های کشورمان یادآور شده بودند که تعیین سرنوشت مذاکرات احیای برجام به گروگان مسائل داخلی امریکا تبدیل شده‌است؛ موضوعی که «کریس مورفی»، نماینده عضو کمیته روابط خارجی سنای امریکا به آن اعتراف کرده و گفته بود که جنجال‌ها و ملاحظات سیاسی در امریکا مانع به نتیجه رسیدن مذاکرات وین شده است. در جدیدترین موضع‌گیری مقام‌های ایرانی پیرامون مذاکرات

مقام‌های کشورمان یادآور شده بودند که تعیین سرنوشت مذاکرات احیای برجام به گروگان مسائل داخلی امریکا تبدیل شده‌است؛ موضوعی که «کریس مورفی»، نماینده عضو کمیته روابط خارجی سنای امریکا به آن اعتراف کرده و گفته بود که جنجال‌ها و ملاحظات سیاسی در امریکا مانع به نتیجه رسیدن مذاکرات وین شده است. در جدیدترین موضع‌گیری مقام‌های ایرانی پیرامون مذاکرات

در ابتدای امسال، یک میلیارد دلار برای دارو به وزارت بهداشت پرداخت شد و پیش‌بینی می‌شود امسال در حوزه دارو مشکلی نباشد.

وی از همگامی شدن بیمه به‌عنوان یکی از برنامه‌های مهم دولت در سال ۱۴۰۱ یاد کرد و افزود: در نیمه دوم ۱۴۰۰ کمبودهای دارویی یک چهارم مدت زمان مشابه سال قبل از آن بود و در حوزه تورم نیز، نرخ تورم دارو نسبت به نیمه دوم سال ۹۹ نصف شد.

سخنگوی دولت همچنین از پایان یک دعوی حقوقی چند ساله بین شرکت گاز ایران و یک شرکت فرانسوی خبر داد و گفت: ادعای طرف فرانسوی معادل ۲۷ میلیون دلار و ادعای ایران معادل ۱۳ میلیون دلار بود که نتیجه این رای به نفع ۱۳ میلیون دلار بود که نتیجه این رای به نفع کشورمان صادر شد که رد مبلغ ادعایی آنها بود و در مجموع یک و نیم میلیون پرداخت‌نهایی به ایران انجام می‌گیرد. سخنگوی دولت درباره بهره‌برداری از ظرفیت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با اشاره به اینکه ۷۰ زمینه همکاری بین دو کشور در دستور کار قرار دارد، گفت: در سفر دو روزه وزیر راه قطر به کشورمان، سه سند همکاری در حوزه حمل‌ونقل هوایی و دریایی بین دو کشور امضا شد که به همراه موارد دیگر، تلاش می‌شود با پیگیری معاون اول رئیس‌جمهور، بهره‌برداری مناسبی از جام جهانی داشته باشیم.



انبارهای تقریباً خالی کالاهای اساسی روبه‌رو شده بود اما امروز با تدابیر و اقدامات صورت گرفته در ۹ ماهه گذشته، شاهد فراوانی در کالاهای اساسی هستیم که از همین منابع تأمین شده است. بهادری جهرمی درباره مذاکرات لغو تحریم‌ها نیز گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات برجام ثابت است و ما می‌ز را ترک نکرده‌ایم زیرا همواره تأکید کرده‌ایم که اهل گفت‌وگو هستیم و هیچ‌گاه اهل برهم زدن دید مذاکرات نبوده‌ایم. ■ **نصف شدن نرخ تورم دارو نسبت به سال ۹۹**
بهادری جهرمی با بیان اینکه ارز ترجیحی دارو حذف نشده است، توضیح داد: دلیل برخی مشکلات، کمبود تخصیص در گذشته بود که در دولت مردمی با افزایش روبه‌رو شد اما

متوقف شده و در دولت مردمی، بدون

اخت مجوزهای لازم و قانونی، هیچ اقدامی در این زمینه صورت نمی‌گیرد.

■ **نحوه‌هزینه‌کردن منابع آزادشده**

سخنگوی دولت درباره نحوه هزینه‌کرد منابع آزادسازی شده ایران، با بیان اینکه دولت پایه‌یای رفع تحریم‌ها، بدون انقطاع در حال تعامل با نمایندگان هستند. نگاه مشترک، یافتن راهکار برای حل مشکلات مردم از جمله در زمینه گرانی است. امید می‌رود در همین رفت و آمدها گام‌های مثبتی در راستای حل مشکلات مردم بویژه گرانی برداشت. ■ **کلنگ‌زنی پتروشیمی میانکاله متوقف شده**
بهادری جهرمی درباره احداث پتروشیمی در میانکاله نیز اظهار کرد: دستور رئیس‌جمهور در این زمینه بر زمین‌نمانده است، کلنگ‌زنی طرح دولت مردمی در ابتدای استقرار با

خبر خوش رئیس مجلس:

## ۶ میلیون نفر از افراد بدون بیمه، رایگان بیمه می‌شوند

**گروه سیاسی/** مجلس مجوز تحقیق و تفحص از نهادهای خصوصی را تا کجا دارد؟ این سوال یکی از نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بود. غلامرضا نوری قرلجه که از بی‌نتیجه ماندن تحقیق و تفحص‌ها شکایت داشت در تذکر شفاهی خود در جریان بررسی تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد اتاق بازرگانی ایران، گفت: در قوانین و آیین‌نامه داخلی مجلس این موضوع نیامده که مجلس مجوز تحقیق و تفحص از نهادهای خصوصی را تا کجا دارد؟ بنابراین بنظر می‌رسد که تحقیق و تفحص از خود اتاق بازرگانی ایران نمی‌تواند موضوعیت داشته باشد بلکه می‌توان از وزارت صمت که وظیفه نظارتی این حوزه را بر عهده دارد تحقیق و تفحص کرد. او در ادامه اضافه کرد: نکته اساسی که در خصوص تحقیق و تفحص‌ها وجود دارد این است که تاکنون حدود ۳۰۰ درخواست تحقیق و تفحص در این مجلس طرح شده که حدود ۲۷۳ مورد جهت رسیدگی به صحن اجرا شده و ۲۳ مورد نیز مصوب شده است. تجارب گذشته نیز نشان می‌دهد که این تحقیق و تفحص‌ها به نتیجه‌ای نمی‌رسد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: ماده ۱۱۲ با صراحت بیان کرده که هرگاه نماینده‌ای درخواست تحقیق و تفحص در هر یک از موضوعات کشور را لازم بداند، امکان دارد و هیچ محدودیتی ندارد. اصل ۷۶ قانون اساسی هم دقیقاً همین اختیار را داده است که مجلس می‌تواند در هر اموری تحقیق و تفحص کند و هیچ محدودیتی نه در قانون

چند هدف یک جعل خبر ناشیانه

## چرا جلیلی هدف حمله غربگرایان قرار می‌گیرد؟

ارشاد نظام ارائه کرده است.بحث کارشناسی او با تیم آقای ظریف در کمیسیون بررسی برجام (۲۲ شهریور۹۶) معروف است که طی آن، ظریف مدعی لغو همه تحریم‌ها و بازگشت ناپذیری آنها به واسطه برجام بود، اما دکتر جلیلی با ارائه مستندات، این آرزوآندیشی را رد می‌کرد و نسبت به خطرات غفلت از منافع برجام هشدار می‌داد. اما هدف بالاتر شانتاژ اخیر که در پوشش «تخریب جلیلی» انجام شده، معاون اول رئیس‌جمهور است. قدرت در روند مذاکرات است. مدیران ارشد دولت سابق در روند فققرانی معطلی در برجام، نهایتاً اعلام کردند حتی یک قطره نفت هم نمی‌توانند بفروشند و فروش نفت کشور در سال ۹۹ تا چند صد هزار بشکه سقوط کرد اما گذشته و به دفعات در رسانه‌ها و حتی از سوی مدیران منتشر شده و بنابراین هیچ صاحبنظری بر خلاف اخبار آشکار و بارها منتشر شده، نمی‌تواند صادرات نفت را ۳.۵ میلیون بشکه (سه برابر) اعلام کند! اما هدف از این جعل خبر و فضاسازی چیست؟ نخست: ترور شخصیت دکتر جلیلی، دوم: غیر واقعی نمایاندن منطق مقاومت در مذاکرات و نهایتاً القای گزاره مطلوب امریکا و غرب‌گرایان مبنی بر اینکه بدون مذاکرات و توافق نمی‌شود اقتصاد را اداره کرد. آقای جلیلی با این قبیل خبرسازی‌ها مورد هجومه قرار می‌گیرد، چون جزو معدود شخصیت‌هایی است که در موضوع مذاکرات و برجام و پی‌سای برجام، به رصد دقیق تحولات پرداخته و گزارش‌های فنی به افکار عمومی و مسئولان